

CERTIFICATE

CETIFIED that :-

1. Road mileage as shown and claimed is correct to the best of my knowledge and belief.
2. No one shared the expenditure on road mileage for which mileage allowance has been claimed at the higher rates prescribed in S. R. 46.
3. The road Journeys were not performed in any other vehicle without payment of its hire charges on incurring its running expenses.
4. I did not use Government or any other free transport for this millege.
5. I did not perform the road journeys for which mileage allowance has been claimed at the higher rates prscribed in S. R. 46 by taking a single seat in any public conveyance (excluding steames) which plies regularly between fixed points and charges fixed rate.
6. The station between which road mileage allowance has been chaimed are not connected by all directly or indirectly.
7. I actually travelled in the Railway class of accomodations shown and claimed Paid Rs. to the Railway authorities I actually made the reservat on the ticket (s) No. (s) is/are dated
8. The rail journeys were performed by the shortest possible route.
9. The rail mileage shown is correct to the best of my knowledge.
10. The return tickets were not issued on the railway lines on which journeys were performed by me.
11. I travelled by air and have actually paid Rs. as fare.
12. I actually performed official duties at the station for which half/full daily allowance has been claimed.
13. I did not avail of free board and lodging at the expenses of State Government or any organisation financed from State Funds during day for which daily allowance has been claimed at full rates.
14. The amount claimed in this bill have not been claimed in my previous bill and paid to me.
15. I have been paid Rs. as T. A. advance for the journeys has shown in T.A. bill and the amount is adjusted.
16. I have not been paid T. A. advance for the journeys as shown in T.A. bill.
17. No mileage has been claimed in patty contingensies.
18. During the period of halts I was actually and not merely constructively in Camps on Sundays and other Holidays for which daily allowance has been claimed.
19. I was not on casual leave on any day for which daily allowance has been charged in the bill.
20. I stayed from dated to dated at Guest House/Name of Hotel/Establishment at (Name of place) which provides board / lodging at scheduled Tariffs.

Signature

Designation

Dated

Notes : Please score of the certificates which do not apply. The person who stgns the certificates is responsible or any alteration or addition etc.

प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि -

1. मेरी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सड़क मील दूरी जो दर्शायी गयी है तथा जिसका दावा प्रस्तुत किया गया है सही है।
2. सड़क मील दूरी जिसके लिए अनुपूरक नियम 46 में निर्धारित अधिक दरें, जो सड़क प्रतिमील भत्ते का दावा प्रस्तुत किया गया है उसमें अन्य कोई भागीदारी नहीं है।
3. सड़क यात्रा, बिना वर्तमान दर से भुगतान किये किसी अन्य वाहन से नहीं की गयी।
4. मैंने इस सड़क मील की दूरी के लिए किसी सरकारी या निःशुल्क परिवहन का उपयोग नहीं किया।
5. सड़क से की हुयी जिस यात्रा के लिए मैंने अनुपूरक नियम 46 में निर्धारित अधिक दरों पर मील भत्ते का दावा किया है, वह यात्रा मैंने किसी सार्वजनिक वाहन द्वारा (स्टीमर को छोड़कर) जो निर्धारित दर पर एक निश्चित स्थान से दूसरे निश्चित स्थान तक लगातार चलती है, एक सीट लेकर नहीं की।
6. जिन दो स्थानों के बीच सड़क प्रति मील दूरी भत्ते के दावे प्रस्तुत किया है वे प्रत्यक्ष किसी भी रूप से रेल द्वारा नहीं जुड़े हैं।
7. मैंने वास्तव में रेलवे की जिस श्रेणी के लिए दावा किया है उसी श्रेणी में वास्तव में यात्रा की है और रु. भुगतान किया है मैंने वास्तव में आरक्षण किया। टिकट संख्यादिनांक
8. रेल यात्रा सबसे नजदीकी सम्भव रास्ते से की गयी है।
9. मेरी जानकारी एवं विश्वास से दर्शायी गयी रेल प्रतिमील दूरी सही है।
10. मेरे द्वारा की गयी यात्रा में रेलवे मार्ग पर वापसी का टिकट जारी नहीं किया गया।
11. मैंने हवाई जहाज से यात्रा की और वास्तव में किराये का रुपया भुगतान किया।
12. मैंने दर्शाये गये मुकाम में शासकीय कार्य किया। जिसके लिए आधा/पूरा दैनिक भत्ते का दावा किया गया है।
13. जिन दिशाओं का दैनिक भत्ता पूर्ण दर से लिया गया है, उसके लिए मैंने राज्य सरकार अथवा राज्य सरकार द्वारा वित्त पोषित किसी संगठन के भवनों पर मुफ्त आवास सुविधा नहीं ली।
14. इस देय की जो धनराशि दिखायी गयी है उसका पिछले बिल में दावा नहीं किया गया है और न मुझे भुगतान हुआ है।
15. यात्रा के लिए बिल में दर्शाया गया अग्रिम यात्रा भत्ता का भुगतान मुझे नहीं किया गया है।
16. बिल यात्रा भत्ता में दिखाया गया अग्रिम यात्रा भत्ता का भुगतान मुझे नहीं किया गया है।
17. भत्ते का दावा किसी अन्य छुट-पुट प्रासंगिक मद से मेरे द्वारा नहीं किया गया है।
18. विश्राम के दौरान रविवार एवं अन्य छुट्टी से दिनों में वास्तव में, मैं आंशिक व रचनात्मक रूप से कैम्प में ही था जिसका दैनिक भत्ता का दावा किया गया है।
19. बिल में जो दैनिक भत्ते का दावा किया गया है। उस बीच किसी भी दिन में आकस्मिक अवकाश पर नहीं था।
20. मैं दिनांक से तक
.....आगुन्तक गृह/होटल स्थापना का नाम एवं स्थानमें रुका जिसमें आवास सुविधा निर्धारित सूची दर पर उपलब्ध की जाती है।

हस्ताक्षर

नाम -----

पद -----

दिनांक -----

नोट : कृपया जो लागू न हों उन्हें काट दें जो व्यक्ति प्रमाण पत्र में हस्ताक्षर करता है वही किसी परिवर्तन के लिए उत्तरदायी होगा।